2

          ỦY BAN NHÂN DÂN		          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 8 năm 2021Về rà soát số lượng, danh sách giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở được cử tham gia nâng trình độ chuẩn được đào tạo
giai đoạn 2021-2025 và năm 2021

		     Kính gửi:
		- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;
· Hiệu trưởng các trường phổ thông có nhiều cấp học.

Căn cứ Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ về quy định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;
Căn cứ Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định việc sử dụng giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở chưa đáp ứng trình độ chuẩn được đào tạo (có hiệu lực thi hành từ ngày 10 tháng 10 năm 2020);
Căn cứ Kế hoạch số 681/KH-BGDĐT ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 1 (2020-2025);
            Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số 511/SGDĐT-TCCB ngày 25 tháng 02 năm 2021 gửi Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Kế hoạch tổ chức thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 2020-2025, Kế hoạch tổ chức thực hiện năm 2020.
           Ngày 10 tháng 3 năm 2021, Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố đã có Công văn số 1747/VP-VX giao Sở Tài chính thẩm định, có ý kiến đề xuất, trình Thường trực Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, quyết định đối với Kế hoạch tổ chức thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 2020-2025, Kế hoạch tổ chức thực hiện năm 2021.
            Ngày 10 tháng 5 năm 2021, Sở Tài chính có Công văn số 2610/STC-HCSN về kế hoạch tổ chức thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở  giai đoạn 2021-2025.
            Ngày 07 tháng 6 năm 2021, Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố đã có Công văn số 4313/VP-VX chấp thuận đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 2610/STC-HCSN. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo nghiên cứu các ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2610/STC-HCSN ngày 10 tháng 5 năm 2021, hoàn chỉnh lại Kế hoạch, trình Ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, quyết định.
[bookmark: _GoBack]             Để có cơ sở điều chỉnh Kế hoạch tổ chức thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở  giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch năm 2021, Phòng Tổ chức các bộ đề nghị các đơn vị rà soát số liệu, danh sách giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở tham gia nâng trình độ chuẩn được đào tạo giai đoạn 2020-2025 và danh sách giáo viên được cử tham gia học nâng trình độ chuẩn năm 2020 (theo các Phụ lục đính kèm: Phục lục 1, 2, 3, 4 và Phụ lục 1A, 2A, 3A, 4A).

   Trường hợp đơn vị có điều chỉnh, bổ sung số lượng, danh sách giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở tham gia nâng trình độ chuẩn được đào tạo giai đoạn 2021-2025 và danh sách giáo viên được cử tham gia học nâng trình độ chuẩn năm 2021 (do năm 2020 chưa tổ chức triển khai kế hoạch nên chuyển sang năm 2021 thực hiện), đề nghị gửi các Biểu mẫu phụ lục về số lượng, danh sách giáo viên được cử tham gia học nâng trình độ chuẩn (Phục lục 1, 2, 3, 4 và Phụ lục 1A, 2A, 3A, 4A) bằng văn bản chính thức về Phòng Tổ chức cán bộ (đồng thời gửi kèm tập tin đến các địa chỉ email: ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn; ntttruc.sgddt@tphcm.gov.vn để thuận tiện trong việc tổng hợp) từ ngày 10 tháng 8 năm 2021 đến hết ngày 12 tháng 8 năm 2021.
   Trong trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị liên hệ Phòng Tổ chức cán bộ (chuyên viên Lê Thị Lệ Nga) để được hướng dẫn, giải đáp kịp thời./.
PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ